PAGE
4

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024
	№
	102

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О вопросах правопреемства
во вновь образованном муниципальном образовании
Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ
Кемеровской области − Кузбасса

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 06.05.2024 № 46-ОЗ «О преобразовании Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и Полысаевского городского округа»,  Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:

1. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1244200015872, ИНН 4212046879) правопреемником комитета по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого городского округа (ОГРН 1034212000800,  ИНН 4212000401), комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201305776, ИНН 4236003151), комитета по управлению муниципальным имуществом Полысаевского городского округа         (ОГРН 1034212000602, ИНН 4212016200) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской об-ласти – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2. Определить управление социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201305424, ИНН 4212011178) правопреемником управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201305611, ИНН 4236002729), управления социальной защиты населения Полысаевского городского округа              (ОГРН 1024201308702, ИНН 4212010167) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской об-ласти – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
3. Определить управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201304896, ИНН 4212011308) правопреемником управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1064212002007, ИНН 4212010093), управления образования Полысаевского городского округа (ОГРН 1034212001119, ИНН 4212018159) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
4. Определить управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201305314, ИНН 4212013016) правопреемником управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа (ОГРН 1074212002875, ИНН 4212025646)      в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
5. Определить финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1214200003511, ИНН 4212042176) правопреемником финансового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа               (ОГРН 1214200003368, ИНН 4212042169), финансового управления Полысаевского городского округа (ОГРН 1214200002983, ИНН 4212042151) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
6. Определить управление культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1044212001404, ИНН 4212012982) правопреемником муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» (ОГРН 1064212001996, ИНН 4212010086), отдела культуры Полысаевского городского округа (ОГРН 1034212001284, ИНН 4212023053) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
7. Определить управление жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1114212003036, ИНН 4212032717) правопреемником управления по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полысаевского городского округа  (ОГРН 1064212006715, ИНН 4212010720) в части полномочий, установленных Положением об управлении жилищно-коммунального и дорожного комплекса администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
8. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» (ОГРН 1024201308581, ИНН 4212017003) правопреемником управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Полысаевского городского округа (ОГРН 1064212019563, ИНН 4212023286) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

9. Определить администрацию Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201308691; ИНН 4212013200) правопреемником управления по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полысаевского городского округа  (ОГРН 1064212006715, ИНН 4212010720) в части полномочий по капитальному строительству в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской об-ласти – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
10. Определить администрацию Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ОГРН 1024201308691; ИНН 4212013200) правопреемником управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа (ОГРН 1064212017132,                ИНН 4212016546) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

11. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликова-ния муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

12. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку     Алешина В.В.
13. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин